
جـامعـه
صفحه ۱۰
چهار شنبه ۵ اردیبهشت ۱۴۰۳
۱۵ شوال ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۵۶۲

در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

 بلد بودن زبان دنیا این شکلی است
 کاربری نوشــت: »سال ۹۵ پاکســتان به خاطر نفوذ آمریکا و عربستان با 
دولت وقت ایران هیچ قرارداد سیاســی، اقتصادی، امنیتی ای امضا نکرد. اما 
امروز بعد از زدن توی گوش اسرائیل هشت سند همکاری با ایران امضا کرد. 

دیپلماسی بلد بودن زبان دنیا این شکلیه.«
 پایگاه بسیج لستر انگلیس!

 محمد نصوحی با انتشــار این تصویر نوشت: »تظاهرات مردم انگلیس در 
لســتر در حمایت از غزه و مقاومت فلسطین! با تشکر از مسئول پایگاه بسیج 

لستر بابت این کار قشنگ!«
 تبعات کاهش جمعیت در یک کشور

 فهیمه حاجی نصیری: »کره  جنوبی جزو کشورهاییه که سال های متمادی 
نرخ های بالای رشد اقتصادی رو تجربه کرده و در زمره کشورهای صنعتی و 
توسعه یافته ســت. اما حالا به خاطر نرخ باروری پایین و از دست دادن نیروی 

کار فراوان، توسعه  اقتصادی کره رو به اضمحلاله.«
 ذبح آزادی بیان در جامعه آمریکا

 امیرعلی ابوالفتح: »خشــم دانشجویان آمریکایی طرفدار فلسطین فقط به 
دلیل انزجار از جنایات اســرائیل در غزه و حمایت دولت آمریکا از اســرائیل 
نیست. دانشجویان آمریکایی خشمگین هستند که آزادی بیان و آزادی عقیده 
در جامعه آمریکا جلوی پای صهیونیســم ذبح شده است؛ به ویژه در محافل 

آکادمیک.«
 قدرت بازدارندگی بدون سلاح اتمی

 مرتضی غرقی: »ایران ثابت کرد بدون ســلاح اتمی هم قدرت بازدارندگی 
بالایی دارد، نمونه اش اینکه در تنش میان ایران با رژیم صهیونیســتی، اروپا 
و آمریکا، رژیم اســرائیل را مجبور کردند ساکت بنشیند وگرنه همه در آتش 

جنگ خواهند سوخت.«
 ناتوانی روزافزون رژیم صهیونیستی

 الهام عابدینی: »7۵ ســال و »۲۰۰ روز« از آغاز نسل کشــی فلسطینیان 
گذشت؛ در این ۲۰۰ روز اخیر، ۳۴ هزار و ۱۵۱ نفر در غزه به شهادت رسیدند: 
شــامل ۱۴ هزار و ۵۰۰ کودک، ۴۵۰ نفــر از کادر درمان، ۹7 روزنامه نگار و 

همچنان مقاومت فلسطین و ناتوانی رژیم در تحقق اهداف اولیه.«
 پیامدهای عملیات »وعده صادق«

 محمدجواد اخوان: »استعفای فرمانده اطلاعات نظامی رژیم صهیونیستی 
و مقدمه چینی برای کناره گیری فرمانده مرکزی ارتش از نخستین پیامدهای 
شکست بزرگ اطلاعاتی در ۲۶ فروردین است. برآورد اطلاعات نظامی رژیم 
کاملا غلط از آب درآمد و نادرست بودن تصور امکان رهگیری کل موشک های 

ایرانی آشکار شد.«
 چرا اسرائیل باید از بین برود؟!

 کاربری با انتشار تصاویری از شهدای یک خانواده فلسطینی نوشت: »چرا 
می گیم رژیم کودک کش اسرائیل؟! چرا می گیم اسرائیل نسل کشی می کنه؟! 
چرا اسقاطیل باید از صحنه روزگار محو بشه؟ این جمع و لبخندهاش دیگه 

تکرار نمی شه چون توسط رژیم موقت صهیونیستی شهید شدند...«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

در پــی برخــورد دو بالگرد نیروی 
دریایی مالزی هنگام رژه نظامی، همه ۱۰ 

سرنشین آن کشته شدند.
به گــزارش ایرنا، به نقل از رســانه های 
محلی، این بالگردها حین تمرین رژه به افتخار 
نودمین سالگرد نیروی دریایی سلطنتی مالزی 

با یکدیگر برخورد و ســپس سقوط کردند. تارنمای جاکارتا نیوز نوشت: این 
ســانحه صبح سه شــنبه به وقت محلی در پایگاه لوموت در ایالت پراک در 
غرب مالزی رخ داد. بنا بر اعلام نیروی دریایی مالزی، اجساد همه ۱۰ خدمه 

بالگردها برای شناسایی به بیمارستان پایگاه نظامی لوموت منتقل شدند.

۱۰ کشته 
در برخورد 

دو بالگرد نظامی

مالزی

به  نسبت  انگلیس  بهداشتی  مقامات 
رشد سرســام آور موارد بستری کودکان 
و نوجوانان در بیمارستان های این کشور 
سیگارهای  از  ناشــی  عوارض  خاطر  به 

الکترونیکی هشدار می دهند.
به گزارش ایســنا، آمار رســمی از سوی 
نهادهای بهداشــتی این کشور نشان می دهد میزان بستری شدن کودکان و 
نوجوانان زیر ۲۰ سال طی چهار سال اخیر 7۳۳ درصد افزایش داشته و این 
آمار شــامل کودکان زیر پنج سال نیز می شود. پزشکان تاکید دارند مصرف 
سیگارهای الکترونیکی در بین کودکان و نوجوانان زیر ۲۰ سال طی سال های 

اخیر موجب بیمار شدن و حتی بستری شدن آنها می شود.
در ســال گذشته ۵۰ مورد بســتری در بیمارستان ها به دلیل اختلالات 
مربوط به مصرف سیگارهای الکترونیکی وجود داشته که ۱۱ نفر از افراد تحت 

درمان چهار سال یا کمتر سن داشتند.
با این حال در ســال ۲۰۲۰ میلادی هیچ کودک پیش دبستانی به دلیل 
استفاده از سیگار الکترونیکی تحت درمان بیمارستانی قرار نگرفت و ۶ کودک 

به کمک پزشکی نیاز داشتند.
در ارقام سازمان خدمات ملی بهداشت انگلیس )NHS(، کل پذیرش همه 
افراد- کودکان و بزرگســالان- برای چنین اختلالاتی در چهار سال از سال 

۲۰۲۰ تاکنون ۲7۶ درصد افزایش یافته است.
بین ســال های ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۴ میــلادی 7۳۳ درصد افزایش در تعداد 
کل کودکانی که بــه دلیل اختلالات مربوط به ســیگارهای الکترونیکی به 

بیمارستان مراجعه می کنند، مشاهده شده است.
کارشناسان می گویند افزایش مصرف استعمال دخانیات کودکان به دلیل 
طعم های جذاب آن ها و تصمیم دولت انگلیس برای اجازه دادن به استعمال 

سیگار رایگان برای همه است.
به گزارش »نیویورک پســت«، همچنین متخصصان هشــدار می دهند 
کودکانی که بیشتر از سیگارهای الکترونیکی استفاده می کنند، بیشتر احتمال 

دارد که به سمت مصرف تنباکو نیز بروند.
دکتر »تدروس ادهانوم قبریسوس«، دبیرکل سازمان جهانی بهداشت نیز 
پیش تر در این رابطه هشــدار داده اســت در حال حاضر کودکان و نوجوانان 
در ســنین پایین در برخی کشــورهای ثروتمند در دام مصرف سیگارهای 
الکترونیکی افتاده اند و ممکن اســت که این نســل به نیکوتین گره بخورند. 
من از کشــورها می خواهم که برای محافظت از شــهروندان خود، اقدامات 
سختگیرانه ای برای جلوگیری از مصرف سیگارهای الکترونیکی به کار بگیرند 

به ویژه برای فرزندان و جوانانشان.

 سونامی بستری 
کودکان و نوجوانان

 با عوارض سیگار الکترونیکی 

انگلیس

با  گفت:  انتظامي کشــور  کل  فرمانــده 
حمایت هاي مجلس، دولــت و قوه قضائیه و 
همراهي مردم اجراي طرح نور را با قوت، دقت 

و هوشمندي ادامه خواهیم داد.
به گزارش خبرگزاري پلیس، ســردار احمد رضا 
رادان در حاشیه جلسه با اعضاي کمیسیون فرهنگي 
مجلس شوراي اسلامي که در محل ستاد کل انتظامي 
کشــور برگزار شد، اظهار داشت: در ابتدا از همراهي 
مردم، دختران و بانوان عزیز ایران که در اجراي طرح 
نور)عفاف و حجاب( بــا پلیس همکاري و همراهي 

مي کنند تشکر مي کنم.
رادان ادامه داد: تشکر بعدي را هم از همکاراني 
دارم کــه دغدغه مندانه در اجراي این طرح پاي کار 
هســتند و به صورت جهادي اجــراي آن را دنبال 
مي کننــد.  وی تصریح کرد: با حمایت هاي مجلس، 
دولــت و قوه قضائیــه و همراهي مردم اجراي طرح 
نور را با قوت، دقت و هوشمندي ادامه خواهیم داد.

فرمانده کل انتظامي کشــور خاطر نشان کرد: 
اجراي این طرح همراهي همگان را در پي داشت و 
از مجلس و خاصه کمیسون فرهنگي که جزء اولین 
واحدها و بخش هایي بود که در این موضوع پاي کار 

بود تقدیر و تشکر مي کنم.
مجلس پاي کار براي اجراي طرح نور فراجا است

رئیس کمیسیون فرهنگي مجلس شوراي اسلامي 

هم در حاشیه جلسه کمیسیون فرهنگي مجلس با 
فرمانده کل انتظامي کشــور گفت: مجلس پاي کار 
برای اجراي طرح نور پلیس اســت و الحمدلله این 

طرح با موفقیت حرکت مي کند.
حجت الاســلام والمســلمین مرتضي آقاتهراني 
اظهار داشت: امیدواریم طرح عفاف و حجاب که به 
شوراي نگهبان ارسال شده هرچه زودتر تقویت و به 
یک قانون تبدیل شود و مردم ما قانونمند هستند و 

به قانون عمل مي کنند.
آقاتهراني افزود: عفاف و حجاب جزو احکام الهي 
است و هر مسلماني باید نسبت به این موضوع احترام 
قائل باشــد و کشور ما اســلامي است و باید قوانین 
اسلامي نیز داشته باشد. اقدامات انجام شده نیز در 

مسیر درست و خوبي است.
وی بیان داشــت: خوشــبختانه اقدامات فراجا 
با ملاحظاتي که مدنظر قــرار مي دهد براي اجراي 
قانون و عملیاتي شدن آن منجر به این مي شود که 
جمعیت عفیف ما احساس بهتري داشته باشند. بابت 
این اقدامات به فرمانده کل انتظامي و یکایک کارکنان 

این فرماندهي دست مریزاد مي گویم.
رئیس کمیســیون فرهنگي مجلس تاکید کرد: 
امیدواریم از ۳۲ دستگاهي که در این موضوع وظیفه 
دارند همگي پاي کار باشــند و به وظایف خود عمل 

کنند و به احکام الهي التزام داشته باشند.

آقاتهراني گفت: همه چیز رو به پیشــرفت است 
و امیدواریم مجلس انقلابي که تاکنون پاي کار این 

موضوع بوده در آینده نیز پاي کار باشد.
پرونده های مهم باندهای فساد و فحشا 

و تجارت جنسی منتشر خواهد شد
خبر دیگر اینکه، مرکز اطلاع رســانی فرماندهی 
انتظامی کشور در اطلاعیه ای از حمایت های خالصانه 
مردم نجیب ایــران زمین و دیدگاه های قاطع اخیر 
رئیس جمهور و رئیس دســتگاه قضا در اجرای طرح 

نور قدردانی و تشکر کرد.
در اطلاعیه شماره چهار فرماندهی انتظامی کشور 
درخصوص طرح نور )عفاف و حجاب( آمده است: »در 
زمان و زمانه ای که جریان هایِ رسانه ای بدخواه ملت 
ایران به دنبال اختلاف افکنی و دوقطبی سازی جامعه 
با اجرای طرح نور بودند؛ مردم عزیز و نخبگان فهیم 
با ادراکی قابل ســتایش در کنار پلیس قرار گرفتند 
تا شــأن، حریم، حرمت و کرامت بانویِ ایرانی حفظ 
شــود. برای آنکه افکارعمومی و مراکز تصمیم گیر، 
شــناخت بیشتری از دلایل فراجا در اهمیت اجرای 
طرح نور داشــته باشــند، طی روزهای آینده چند 
پرونده مهم از باندهای تبهکار ســازمان یافته که در 
سطح بین المللی و داخل کشور اقدامات مجرمانه در 
زمینه فساد و فحشا، تجارت جنسی، پورنوگرافی و... 

داشته اند منتشر خواهد شد.

در پیونــد با موضوع پیش گفتــه؛ گزارش های 
میدانی و اخــذ نظرات مردمی در کنار حمایت های 
رؤســای محترم جمهور و قوه قضائیه، صداوسیما و 
برخی نمایندگان مجلس و ائمه جمعه و جماعات و 
سایر نهادهایِ مسئول نشان دهنده شناخت مطلوب از 
نبض سنجی اجتماعی فراجا در اجرای طرح نور است.
همچنین بررسی ها و مشاهداتِ عینی روزانه در 
شهرها نشان دهنده  حرکت مطلوب جامعه به سمت 
حفظ حریم و حرمت  زنان و بانوان سرزمین مان است.
پلیس در هیچ حالتی به دنبال پرونده سازی برای 
موضوعاتِ هنجاری و ارزشی نیست و به شهروندان 
عزیز این نوید را می دهیم که در نهایت طرح نور به 

سمت هوشمندسازی پیش خواهد رفت.
این مهم زمانی بهتر و عملیاتی تر خواهد شد که 
نهادهای متولی کار که وظیفه مستقیم در اقدامات 
فرهنگی و ایجابی در حــوزه عفاف و حجاب دارند، 

عملکرد قابل قبول و درخور توجهی داشته باشند.
 در پایــان قــدردان کارکنان ســخت کوش و 
پرُتلاشــی هستیم که چنین خالصانه و مُشفقانه به 
ارتقای ارزش های اجتماعی یاری می رسانند و انتظار 
داریــم تا با همّت مســئولین محترم و انجام بموقع 
وظایف دستگاه های مســئول، روند هوشمندسازی 
نیز، پرُشــتاب تر به سرانجام مطلوب و مورد رضایت 

مردم برسد.«

سرویس اجتماعی- مهدی برازنده:
و مسئولان حوزه  کارشناسان  اعلام  طبق 
جمعیت، اجرای حتی 5۰ درصدی قانون حمایت 
از خانواده و جوانی جمعیت در دو سال گذشته، 
توانسته است جلوی سقوط آزاد رشد جمعیت 

کشور را بگیرد.
به گــزارش کیهــان، کلیدواژه هــای جمعیت، 
ســیاه چاله جمعیتــی، پنجره جمعیــت، جوانی و 
سالخوردگی جمعیت و موضوعات مرتبط با مسائل 
جمعیتی همچون بسیاری از نقاط دنیا چندسالی است 
که تبدیل به مسئله ای ملی و راهبردی در کشور ما 
شده است، به گونه ای که طبق برنامه ای که مجلس 
شورای اسلامی در قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت تصویب کرده است، باید تا سال ۱۴۰۶ نرخ 
باروری کشور را به ۲.۱ برسانیم، حال آنکه این عدد 
در سال ۱۴۰۱ به ۱.۶۶ رسیده است و هنوز آماری 

از سال ۱۴۰۲ موجود نیست.
طبیعتاً از آنجا که رشد جمعیت و خصوصاً وجود 
جمعیتِ جوانِ کارآمد از نقاط قوت هر کشور به شمار 
می رود، انتظار می رود که علاوه بر مسئولان و متولیان 
حوزه جمعیت، رسانه ها و دستگاه های فرهنگی نیز 
بــرای تحقق این مهم گام های اساســی و اثربخش 
بردارند، کمااینکه به گفته مسئولان تاکنون ۵۰ درصد 
از قانون جوانی جمعیت به اجرا درآمده و در صورتی 
که این قانون خصوصاً در حوزه فرهنگی و معیشتی 
نمود بیشــتری در جامعه و خانواده ها داشته باشد، 
می تواند ما را از بحران هایی مثل سونامی سالمندی 

و کاهش جمعیت در سال های آینده نجات دهد.
یکی از ابزارهای اثربخش برای افزایش جمعیت، 
اعِمــال قانون جامــع و کاملی مثــل قانون جوانی 
جمعیت اســت کــه بیش از دو ســال از تصویب و 
اجــرای آن می گذرد، با این حال به نظر می رســد 
یک سری انتقادهای توام با سوگیری و جهت گیری 
سیاسی همواره بر سر این قانون وجود داشته است 
و البته دارد.  اخیراً روزنامه اصلاح طلب »هم میهن« 
در یادداشــتی عجیب به انتقاد صریح و تند نسبت 
بــه این قانون پرداخته و عنوان کرده اســت »مردم 
از ازدواج و فرزنــدآوری رویگــردان نشــده اند بلکه 
سیاست های نادرست اقتصادی آنان را ناامید از ازدواج 
و فرزندآوری کرده است. لذا صدها هزار میلیاردی که 
باید صرف اشــتغال و سرمایه گذاری می شد در چاه 
ویل این قانون )جوانی جمعیت( ریخته شد و نتیجه 
آن کاهــش ۱۵ درصدی ازدواج و کاهش بیش از ۵ 
درصدی فرزندآوری و افزایش مرگ و میر و کاهش 
میانگین ســن افراد فوت شده است، به عبارت دیگر 

دستاوردهای بزرگ و البته منفی این قانون هستند. 
نتیجه هر قانونی که در خارج از صحن مجلس و به 
دور از چشم مردم نوشته شود و بودجه های عمومی 
را در مسیر آن تلف کنند و تورم سنگینی را به مردم 

بار نماید بهتر از این نخواهد بود.«
در واقع موضع گیری این روزنامه، قانون حمایت 
از خانــواده و جوانی جمعیت را باعث و بانی کاهش 
جمعیت کشور دانسته است! و در ادامه معتقد است 
که دور از چشــم مردم تدوین شــده، تورم زا بوده و 

مبنای عاقلانه و علمی ندارد.
برای بررسی مفید یا زیان بار بودن قانون »حمایت 
از خانواده و جوانی جمعیت«، گفت وگوهایی با رئیس 
کمیسیون مشــترک طرح جوانی جمعیت مجلس 
شورای اســلامی و همچنین معاون وزیر بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی داشته ایم و نظر آن ها را به 
عنوان بخشی از طراحان و متولیان و مجریان قانون 

مذکور جویا شده ایم.
 برکات اجرای نصفه و نیمه یک قانون

در این رابطه، »امیرحسین بانکی پور«، نماینده 
مردم اصفهان در مجلس شــورای اسلامی و رئیس 
کمیسیون مشــترک طرح جوانی جمعیت مجلس 
در گفت وگــو با کیهان آماری از میــزان موالید در 
کشــور ارائه داد و اظهار داشت: »میزان موالید ما از 
ســال ۱۳۹۴ از یک میلیون ۵8۰ هزار مورد تا سال 
گذشته به یک میلیون و ۴۰ هزار تولد رسیده است؛ 
به عبارتی ۵۴۰ هزار مورد تولد کم شــده و شــاهد 
ســقوط آزاد جمعیت طی 7 سال گذشته بودیم. در 
عین حال، اکنون قانون جوانی جمعیت جلوی سقوط 
آزاد جمعیت کشور را گرفته است، به عبارتی از این 
۵۴۰ هزار کاهش، در سال گذشته فقط ۴۰ هزار تولد 
کمتر از سال قبل از آن داشتیم، این درحالی است که 
در این مدت از تعداد مادران سنین ۲۵ تا ۴۰ سال ما 

که بیشترین باروری را دارند ۲.۵ میلیون نفر کمتر 
شده است، یعنی به طور طبیعی به علت کاهش تعداد 
مادران باید سقوط آزاد جمعیت ادامه پیدا می کرد، اما 
اجرای ۵۰ درصدی قانون جوانی جمعیت، جلوی این 
سقوط آزاد را گرفت. بعضی عزیزان بدون آنکه بدانند 
ما در یک سقوط آزاد قرار گرفته بودیم، با استناد به 
کاهش ۴۰ هزار تولد، اعلام می کنند که قانون جوانی 

جمعیت باعث این کاهش بوده است!«
بانکی پور ادامه داد: »در ۱۰ ســال گذشته آمار 
ازدواج کشورمان نیز از 8۹۰ هزار مورد به ۵۴۰ هزار 
مورد کاهش یافته اســت و شاهد کاهش حدود ۴۰ 
درصدی تعداد ازدواج در ایران بوده ایم. در این مورد 
نیز قانون جوانی جمعیت، جلوی ســقوط آزاد آمار 
ازدواج را گرفته است، به طوری که در سال گذشته 
شــاهد آمار آنچنانی در کاهش ازدواج نبودیم. البته 
معتقدیم که اگر قانون جوانی جمعیت به جای ۵۰ 
درصد، کامل اجرا می شد، اکنون شاهد افزایش بیشتر 

موالید و ازدواج بودیم.« 
 وضعیت کنونی جمعیت

 نتیجه سیاست های غلط تنظیم خانواده است
وی در ادامه آمار و ارقام کنونی جمعیت را نتیجه 
سیاســت های تنظیم خانواده در دهه 7۰ می داند و 
می گوید: »نتیجه این سیاست هاســت که می بینیم 
امروز تعداد مادران در کشــور بــه صورت میلیونی 

کاهش پیدا می کند.«
 روند علمی تدوین قانون جوانی جمعیت

رئیس کمیسیون مشترک طرح جوانی جمعیت 
در پاســخ به انتقادات دیگری در مورد تدوین قانون 
مذکور به دور از چشم مردم و ایجاد تورم به واسطه 
این قانون گفت: »در مورد تورم باید گفت که ســال 
گذشته سازمان برنامه و بودجه اصلا بودجه ای برای 
جوانی جمعیت اختصاص نداد، ضمنا اقداماتی در این 

قانــون مثل واگذاری خودرو و زمین به خانواده ها و 
اقداماتی از این دست، هیچ بار مالی برجای نگذاشت، 
بنابراین برخی اظهارات درباره اثربخش نبودن قانون 
جوانی جمعیت، با هدف سوءاســتفاده از بی اطلاعی 

برخی افراد در جامعه عنوان می شود.«
بانکی پور افزود: »در مورد شــبهه مبنای علمی 
 نداشــتن قانون جوانی جمعیت نیــز باید گفت که 
۹ هزار نفر ســاعت جلسات کارشناسی برای تدوین 
قانون جوانی جمعیت تشکیل شده است، ضمنا هر 
گروه کارشناس که ادعایی داشت و به ما اطلاع می داد 
که نظری برای این قانون دارد، ما نظر او را ظرف ۴8 
ساعت دریافت می کردیم، همچنین پژوهشکده های 
مختلف علمی برای تدوین این قانون درگیر شدند، 
بنابراین این قانون علمی بوده و به دور از چشم مردم 
تصویب نشــده و نمونه هایی از این قانون که در هر 
مرحله توسط کارشناسان بررسی می شد، در معرض 
دید عموم قرار گرفتــه و تاکنون کمتر قانونی مثل 
قانون جوانی جمعیت چنین شرایطی داشته است، 
پس این حرف ها، حرف هایی عوامانه و با سوگیری های 

مختلف است.«
 قانون جوانی جمعیت 

قطعاً در افزایش فرزند آوری مؤثر بوده است
در رابطه با اثربخشی قانون حمایت از خانواده و 
جوانی جمعیت، »حسین فرشیدی«، معاون بهداشت 
وزیر بهداشت نیز در گفت وگو با کیهان اظهار داشت: 
»شیب کاهش جمعیت کشور بسیار تند بود و اکنون 
کند شده است، به عبارتی وقتی آمار کاهش جمعیت 
را از ســال ۱۳۹۹ مشاهده می کنیم، بنا به این آمار 
هرچه به ســال ۱۴۰۲ و امســال نزدیک می شویم، 
کندتر شده و به یک چهارم پیش از آن رسیده است.«
وی در پاســخ به این ســؤال که آیا این ادعا که 
قانون جوانی جمعیت مســبب کاهــش نزولی آمار 
رشــد جمعیت بوده درست است، گفت: »اگر قانون 
جوانی جمعیت نبود، قطعاً شاهد کاسته شدن از نرخ 
کاهش جمعیت نبودیم. از جهت های مختلف شاهد 
هســتیم که وزارت راه و شهرسازی به خانواده های 
دارای فرزند ســوم زمین اعطا می کند و یا نهادهای 
دیگر نیز به نوبه خود یک ســری بسته های تشویقی 
ارائه می کنند، اگرچه سرعت این اقدامات باید بالاتر 
برود و مثلا وقتی قرار اســت که بانک ها به افراد وام 
تشویقی بدهند، ســریعاً این اقدام را انجام دهند یا 
خودروساز ها در تحویل خودرو به خانواده ها سرعت 
ببخشــند. بنابراین قانون جوانی جمعیت قطعاً در 
افزایش فرزند آوری مؤثر بوده و تاثیر منفی این قانون 

بر رشد جمعیت را تکذیب می کنیم.«

گفت و گوی کیهان با رئیس کمیسیون »جوانی جمعیت« مجلس و معاون وزیر بهداشت

اجرای نیمی از قانون »جوانی جمعیت«
 جلوی سقوط آزاد جمعیتی را گرفته است

مدیرعامل بنیاد برکت خبر داد

توزیع ۳۵ هزار بسته معیشتی در مناطق سیل زده استان سیستان و بلوچستان

رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور از جان باختن هزار و ۶5 نفر 
بر اثر تصادفات جاده ای در تعطیلات نوروز امسال خبر داد.

به گزارش مرکز رســانه قوه قضاییه، عباس مسجدی در رابطه با میزان 
مرگ و میر ناشــی از تصادفات رانندگی در ایام نوروز سال ۱۴۰۳، گفت: در 
حدفاصل روزهای ۲۵ اســفند ۱۴۰۲ تا ۱۵ فروردین ۱۴۰۳ )۲۰ روز(، تعداد 
هــزار و ۶۵ نفر بــر اثر تصادفات رانندگی، جان خود را از دســت دادند. این 
آمار در مقایســه با مدت مشابه سال گذشته که هزار و ۱7۵ نفر فوتی ناشی 
از تصادفات رانندگی داشــتیم، حدود ۹ و نیم درصد کاهش داشــته است. 
مســجدی با بیان اینکه بیشــترین آمار مرگ و میرهای ناشــی از تصادفات 
رانندگی نوروز امســال در روزهای ۳ فروردین و ۲8 اسفند رقم خورد، افزود: 
7۶ درصد فوتی های ناشــی از تصادفات ایام نوروز سال جاری را آقایان و ۲۴ 
درصد را خانم ها تشــکیل می دهند. وی ادامه داد: تعداد مصدومین ناشی از 
تصادفات رانندگی نیز در این ایام، ۱7 هزار و ۲۴۴ نفر بود که نسبت به مدت 

مشابه سال گذشته حدود ۴.۵ درصد کاهش داشت.

با کاهش ۹/5 درصدی نسبت به سال قبل
تصادفات جاده ای نوروز امسال

 106۵ کشته برجا گذاشت 

با حمایت قوای سه گانه و همراهی مردم

سردار رادان: طرح عفاف و حجاب را با قوت، دقت و هوشمندي ادامه خواهیم داد

دومین جلسه رسیدگی به اتهامات امیرحسین مقصودلو ملقب به 
»تتلو« در شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب اسلامی برگزار شد.

به گزارش مرکز رســانه قوه قضائیه،؛ دومین جلسه رسیدگی به اتهامات 
امیرحسین مقصودلو ملقب به »تتلو« به ریاست قاضی حجت الاسلام والمسلمین 
افشاری در شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب با حضور وکیل و خانواده متهم و نماینده 

دادستان برگزار شد. 
در ابتدای جلسه قاضی افشاری پس از قرائت اتهامات متهم از وی خواست 

تا دفاعیات خود را مطرح کند. 
تشویق نســل جوان به فساد و فحشا و فراهم کردن شرایط آن، فعالیت 
تبلیغی علیه نظام، دائر کردن سایت شرط بندی برای قمار و تشویق دیگران به 
آن، انتشار محتویات مستهجن در قالب تولید کلیپ و آهنگ، تحریک و دعوت 
از مخاطبان تــان به ارتکاب جرایم منافی عفت، مصرف مواد مخدر، اجتماع و 
تبانی علیه امنیت کشور با توصیه به هواداران، فعالیت آموزشی و تبلیغی مغایر 

شرع اسلام، اتهامات امیرحسین مقصودلو در این پرونده است.
ســپس با دســتور قاضی، متهم در جایگاه قرار گرفت و به دفاع از خود 

پرداخت. 
قاضی خطاب به متهم گفت: قبول دارید رفتارهایی داشــتید که خلاف 

ادب و  شان انسانی بوده است؟ 
متهم گفت: بله در خیلی موارد این طور بوده است.

متهم در پاســخ به اتهامش درباره تبلیغ قمار و شــرط بندی مدعی شد: 
صاحب سایت شرط بندی نبودم. صاحبان سایت شرط بندی مشخص هستند. 

من فقط تبلیغش می کردم. 
مقصودلو ادامه داد: در آن زمان برای بنده اعلان پلیس اینترپل صادر شده 
بود و دستگیرم کردند. پس از دستگیری در ترکیه با کمک گردانندگان اصلی 

سایت شرط بندی و قمار آزاد شدم و برایم ویلایی خریداری کردند.  
متهم درباره اقداماتش در فضای مجازی در اغتشاشات سال ۱۴۰۱ گفت: 
در آن بازه یکی از بازیگران زن کشــور که اکنون ســاکن ترکیه است. من را 
تحریک کرد تا آهنگی درســت کنم. البته بعدها متوجه اشتباهم شده و این 

آهنگ را پاک کردم.
در بخش دیگری از جلســه دادگاه به اقدامات متهم در تولید و انتشــار 

کلیپ های مستهجن و غیر اخلاقی پرداخته شد.
متهم مقصودلو در پایان این جلســه دادگاه گفت: بابت همه اشتباهاتم 

عذرخواهی می کنم. 
پس از پایان دفاعیات متهم قاضی افشاری گفت: در جلسه بعدی متهم اگر 
مطالب دیگری داشت، بیان کند همچنین نماینده دادستان نیز موارد خود را 

شرح دهد. وقت رسیدگی به جلسه سوم متعاقبا اعلام می شود.

گروه صنعتی شهید درخشان در نظر دارد واحد نت ساختمان 
خود )شامل تعمیرات ساختمان – نقاشی – عایق کاری – خاکبرداری 
– دیوارچینی و... ( را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به پیمانکار 

دارای شرایط و دارای سابقه فعالیت در این زمینه واگذار نماید.
ضمانت نامــه بانکی مورد نیاز جهت شــرکت در مناقصه مبلغ 

۳.8۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال می باشد. 
متقاضیان شــرکت در مناقصه ، برای دریافت اسناد و آگاهی از 
جزئیات می توانند به آدرس: کیلومتر ۱8 اتوبان تهران ســاوه – 
خروجی دوم صباشهر – گروه شهید درخشان )صباباتری ( – واحد 

قراردادها تا 7 روز پس از چاپ این آگهی مراجعه نمایند. 
 تلفن تماس: 5۶574۹۰۰ فاکس: 5۶574۹۰8 

م الف۲۹۰
شناسه آگهی:۱7۰3۶۱3

آگهی مناقصه عمومی 
شرکت توسعه منابع انرژی توان )صباباتری (

 واحد قراردادهای گروه شهید درخشان 
شماره مناقصه: 3۰3۰3

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی شرکت ساختمانی و صنعتی 
استوکاژ به شماره ثبت ۱8۶۳۵ و شناسه ملی ۱۰۱۰۰۶۳۴789

از کلیه سهامداران شرکت دعوت به عمل می آید در جلسه مجمع عمومی عادی شرکت که 
راس ساعت 10 صبح مورخ شانزدهم اردیبهشت 1403 در نشانی تهران، بلوار کریمخان، 
خیابان خردمند جنوبی، بن بســت حقانی، پلاک 9، واحد 1 برگزار می شــود حضور یابند. 
دستور جلسه: بررسی و تصویب صورتهای مالی. انتخاب اعضای هیئت مدیره. انتخاب 

بازرس اصلی و علی البدل. تصویب نقل و انتقال سهام. تعیین روزنامه کثیرالانتشار.
مدیر عامل

فرشیدیبانکی پور

مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرائی فرمان 
امام)ره( گفت: 35 هزار بسته معیشتی به کمک 
در  دهیاران  و  بخشداران  گروه های جهادی، 
مناطق سیل زده استان سیستان و بلوچستان 

توزیع شد.
به گــزارش ســتاد اجرائی فرمان امــام )ره(، 
محمــد ترکمانه با حضور در مناطق ســیل زده در 
شهرســتان های دشتیاری، کنارک و چابهار استان 

سیستان و بلوچســتان اظهار داشت: توزیع بسته 
معیشــتی به صورت روزانه از طریق مســیرهای 
زمینی و هوائی به مناطق هدف در حال انجام است 
و بر اســاس تاکید رئیس ستاد بعد از ارزیابی های 
دقیق و بررســی های میدانی توســط مســئولین 
اســتانی و گروه های مســتقر در مناطق سیل زده 
بخشــی از خســارت وارد شده به احشــام و لوازم 
خانــه، خانواده های محــروم از طریق خریداری و 

تحویل احشام و لوازم خانه به این خانواده ها جبران 
خواهد شد.

ترکمانه افزود: همچنین به صورت مستمر آب 
معدنی در مناطق درگیر سیل توزیع می شود که در 
ایــن میان حدود ۵۰ هزار بطری آب معدنی بزرگ 
در این مناطق توزیع شده و سه هزار پتو و 8۰ هزار 
موکت توســط قرارگاه مرکزی خدمت رسانی ستاد 

اجرائی فرمان امام ساماندهی و توزیع شده است.

به گفته وی، وســایل مورد نیاز برای تخلیه آب 
از منازل خریداری شده و توسط گروه های جهادی 
در مناطق ســیل زده کار تخلیه آب در حال انجام 
اســت و درحال حاضر بیش از ۴۰ گروه جهادی با 
مجموعه قرارگاه مرکزی خدمت رسانی ستاد اجرائی 
فرمان امام همکاری می کنند. تا زمانی که این مناطق 
درگیر سیل باشند و مردم نیاز به کمک رسانی داشته 

باشند خدمات امدادرسانی ادامه خواهد داشت.

دومین جلسه رسیدگی به اتهامات »تتلو« 
برگزار شد

رئیس پلیس فتا فراجا از شناسایی بالغ بر 
3۰۰ تارنمای متخلف در حوزه کنکور خبر داد.

به گزارش ایرنا از پلیس، ســردار وحید مجید با 
تشــریح اقدامات پلیس فتا در زمینه ارتقای امنیت 
آزمون های کنکور سراسری نوبت اول در اردیبهشت 
۱۴۰۳ اظهار داشت: تعداد بیش از ۳۰۰ فقره تارنمای 
فعال در زمینه تبلیغ فروش سؤالات آزمون سراسری 

شناسایی شده است.
سردار مجید افزود: با توجه به حساسیت مربوط 
به ایام کنکور و پیرو مجموعه اقدامات سال گذشته، 
از ابتدای امســال پلیس فتا فراجا ضمن هدایت و 
نظارت عملیاتی همه رده های پلیس ســایبری در 

سراســر کشــور در زمینه ارتقاء امنیت آزمون های 
کنکور سراسری نوبت اول اردیبهشت ۱۴۰۳ اقدام 

کرده است.
وی ادامه داد: با انجام اقدامات اطلاعاتی، عملیاتی 
و رصدهای تخصصی بالغ بر ۳۰۰ نشانگاه مجرمانه 
مورد شناسایی قرار گرفته است که از این تعداد 8۰ 
مورد موضوع تحت اقدام عملیاتی بوده و تعداد ۲۰ 
نفر از مدیران و گردانندگان اصلی این صفحات ، کانال 
و اکانت که مدعی فروش و واگذاری سؤالات کنکور 
سراسری سال ۱۴۰۳ با قبولی تضمینی در کنکور و 
آزمون و یا واگذاری ادوات تقلب افزار بوده اند دستگیر 

و پرونده آنها به مراجع قضائی معرفی شد.

رئیس پلیس فتا فراجا با اشاره به اینکه اقدامات 
لازم برای شناسایی سایر مرتکبان و مجرمان در این 
رابطه در حال اجرا است، گفت: برابر رصدهای صورت 
گرفته و تحلیل روش های کلاهبرداری افراد مذکور 
مشخص شده اســت دریافت رمز ارز و مسکوکات 
طلا و سکه نیز یکی از روش های دریافت وجوهات 
از ســوی مجرمان بوده است، تاکنون در این رابطه 
بالــغ بر ۶۰ میلیارد ریال معادل رمز ارز و تعداد ۵۰ 
قطعه انواع سکه طلا از این افراد کلاهبردار ، کشف 

و ضبط شده است.
وی با اشاره به این موضوع که تاکنون هیچ گونه 
نمونه ســؤال از متهمان و مجرمان مرتبط با کنکور 

سراســری کشف نشده اســت، یکی از شگردهای 
این افراد را واگذاری نمونه ســؤالات ادوار گذشــته 
عنوان نمود وخاطر نشان کرد: این افراد کلاهبردار 
در بســیاری از موارد پــس از دریافت وجوهات از 
پاســخگویی بــه متقاضیان و مالباختــگان امتناع 
نموده اند لذا هموطنان گرامی ضمن حفظ هوشیاری 

به هیچ عنوان فریب این افراد را نخورند.
ســردار مجید گفت: در صورت مشاهده موارد 
مشــکوک؛ افراد می توانند بلافاصله با شماره تلفن 
۰۹۶۳8۰ مرکز امداد و فوریت های سایبری پلیس فتا 
در سراسر کشور تماس بگیرند و از خدمات انتظامی 

و تخصصی این پلیس بهره مند شوند.

پلیس فتا اعلام کرد

شناسایی ۳00 تارنمای مدعی فروش سؤالات کنکور و دستگیری ۲0 گرداننده اصلی

بارندگی شدید و جاری شدن  در پی 
ســیلاب در جنوب چین دست کم چهار 
تن کشته و هزاران نفر نیز مجبور به ترک 

منازل خود شده اند.
به گزارش ایسنا، بارندگی و سیلاب بیشتر 
استان »گوانگ دونگ« چین را تحت تاثیر قرار 
داده و تلفات در این اســتان گزارش شده است. تاکنون بیش از ۱۱۰ هزار نفر 
از منازل خود تخلیه شــده اند. گفته می شود یکی از فوتی های این حادثه یک 
امدادگر بوده و همچنان ۱۰ تن دیگر نیز مفقود هستند. در سراسر این استان، 
حدود ۱.۱۶ میلیون خانوار بدون برق بودند اما برق 8۰ درصد آنها تا یکشنبه 
شب وصل شد. عکس ها و تصاویر هوائی نشان می دهد که سیل تقریباً به طور 
کامل روســتاها را زیر آب برده و تنها سقف خانه ها و درختان در برخی نقاط 
قابل مشــاهده است. در پی بارندگی شدید پروازها نیز لغو شده و بیش از 8۰ 
خانه فروریخته یا آسیب دیده است. تاکنون سیل های مرگبار منجر به خسارت 
مستقیم اقتصادی نزدیک به ۱۴۰ میلیون یوان )۲۰ میلیون دلار( شده است.

سیل قربانی 
گرفت

چین


